平成 25 年 11 月 28 日

各 位

株式会社池田泉州銀行

株式会社池田泉州銀行（頭取 藤田博久）では、昨年に引き続き、「みどりひろがる」

街づくりを応援するため、地域の緑化推進を目的とした基金・団体へ 90 万円を本日

寄付いたしましたのでお知らせします。

本取組みは、平成 25 年 8 月 5 日から 11 月 1 日まで取扱いました「みどり

ひろがる定期預金」に基づき、お預入れ総額の 0.005％相当額を当行の拠出に

より寄付するものです。

多くのお客さまにご賛同をいただき、最終的に 175 億円（9 千件）を超えるお預入れ

となりました。厚くお礼を申し上げます。

今後とも、当行は地元金融機関として、地域の環境保全の応援に継続的に取組んで

まいります。

記

１．「みどりひろがる定期預金」預入総額と寄付金額

預入総額 寄付金額（預入総額×0.005％）

※10 万円単位に切り上げております

175 億 65 百万円 90 万円（87 万円）

２．寄付先と寄付金額

事業概要

万円
植樹や園庭の芝生化等地域の緑化活動支援、
緑化樹木の配付等

うち「共生の森づくり基金」 25 万円

堺市臨海部の産業廃棄物処分場における、
多様な自然環境の保全、再生の活動
（約100ｈａの広大なエリアでの森づくり）
当行職員もボランティア参加

万円
地域の緑化活動、森林整備やビオトープづくり
の支援、学校等の学習環境の木質化事業等

万円
地域の緑化活動、県民参加の森林保全活動、
森林学習体験活動等

万円90合計

（公財）大阪みどりのトラスト協会
【緑の募金】

（公社）兵庫県緑化推進協会
【緑の募金】

20

20

寄付先

50

寄付金額

大阪府みどりの基金

以 上

「みどりひろがる定期預金」による

地域の緑化推進基金・団体への寄付実施について